
BOE núm. 220 Sábado 13 septiembre 2003 34045

se aprobó la relación provisional de aspirantes admitidos y se
publicó la relación de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas
para el acceso, por el sistema de promoción interna, a la Escala
de Analistas y Operadores de Laboratorio del Instituto Nacional
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», convocadas por
Orden DEF/1695/2003, de 18 de junio, de este Ministerio de
Defensa.

Expirado el plazo de reclamaciones, examinadas las mismas
y efectuadas las rectificaciones oportunas sobre los listados pro-
visionales,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista de aspirantes admitidos
que se encuentra expuesta al público en los siguientes centros
de Madrid: Dirección General de la Función Pública y Centro de
Información Administrativa (ambos en la calle María de Molina,
número 50), en el Ministerio de Defensa (Paseo de la Castellana,
109), así como en el Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» (carretera de Torrejón a Ajalvir, s/n, km. 4,
Torrejón de Ardoz), y en todas las sedes de las Delegaciones del
Gobierno de las Comunidades Autónomas y en las Subdelega-
ciones del Gobierno en las provincias.

Segundo.—Elevar asimismo a definitiva la lista de aspirantes
excluidos que figura como anexo a esta Resolución, con expresión
de las causas de no admisión.

Contra esta Resolución que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o de la Comunidad Autónoma donde
tengan su domicilio los interesados, a elección de los mismos,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de
1 de julio, del Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo de los interesados interponer
recurso de reposición previo al contencioso-administrativo, ante
el mismo órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 116 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, según redacción dada por el artí-
culo primero números 31 y 32 de la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 4 de septiembre de 2003.—El Director General, Joa-
quín Pita da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Escala de Analistas y Operadores de Laboratorio

PROMOCIÓN INTERNA

Lista definitiva de excluidos

Causas de exclusión: (1). Apellidos y nombre: Aparicio Galindo,
José. DNI: 22.939.201-J. Causas de exclusión: 1. Solicitud fuera
de plazo.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

17435 ORDEN TAS/2494/2003, de 27 de agosto, por la que
se aprueba la lista definitiva de aspirantes que han
superado el proceso selectivo para proveer plazas de
personal laboral fijo, en el marco del proceso de con-
solidación de empleo temporal, en la categoría pro-
fesional de Ayudante de Servicios Generales.

Finalizadas las pruebas selectivas para proveer plazas de per-
sonal laboral fijo, con la categoría profesional de Ayudante de
Servicios Generales, convocadas por Orden TAS/2225/2002 de

6 de septiembre de 2002 (Boletín Oficial del Estado de 12 de
septiembre), vista la certificación del Tribunal Calificador, y en
cumplimiento de lo establecido en la base 7.7. de la Orden antes
mencionada,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Declarar aprobadas las listas definitivas de aspiran-
tes que han superado el proceso selectivo.

Las listas completas de aspirantes se expondrán en el Ministerio
de Trabajo y Asuntos Sociales, en el Centro de Información Admi-
nistrativa del Ministerio de Administraciones Públicas, en las Dele-
gaciones y Subdelegaciones del Gobierno y en la Dirección General
de la Función Pública.

Segundo.—Publicar como Anexo a la presente Orden las listas
definitivas de aspirantes que han superado el proceso selectivo,
con indicación del número de orden obtenido en el proceso, ape-
llidos, nombre, documento nacional de identidad y puntuación
final obtenida.

Tercero.—Establecer de conformidad con lo dispuesto en la base
8.1 de la Orden TAS/2225/2002 de 6 septiembre de 2002, un
plazo de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al
de la publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial del
Estado, para presentar la documentación relacionada en la misma.
Esta documentación se presentará en la unidad de personal del
Organismo donde el aspirante haya obtenido su destino en apli-
cación de lo determinado en la base 1.4 de la Orden anteriormente
citada.

La no presentación de estos documentos en el plazo indicado,
salvo causa de fuerza mayor acreditada y apreciada por la Admi-
nistración, producirá la anulación de la admisión, sin perjuicio
de la responsabilidad en que el aspirante haya podido incurrir
por falsedad en la solicitud.

Cuarto.—La presente Orden y los actos derivados de la misma,
podrán ser impugnados de acuerdo con lo previsto en la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (Ley 30/92, de 26 de noviembre
(BOE del 27), modificada por la Ley 4/1999 de 13 de enero (BOE
del 14).

Madrid, 27 de agosto de 2003.—El Ministro. P.D. (Orden de
21.05.96, BOE del 27), el Subsecretario, José Marí Olano.

Ilmo. Sr. Subdirector General de Ordenación y Desarrollo de los
Recursos Humanos de los Organismos Autónomos y de la Segu-
ridad Social.

ANEXO I

Núm.
orden
proce-
so se-
lectivo

Apellidos y nombre DNI
Puntua-

ción
total

N.o de orden convocatoria: 01. Provincia: Albacete

001 Martínez Serna, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.080.586 102,14

N.o de orden convocatoria: 02. Provincia: Asturias

001 Martínez López, M. Ángeles . . . . . . . . . . 76.558.434 130,71

N.o de orden convocatoria: 03. Provincia: Barcelona

001 Caparros González, José . . . . . . . . . . . . . 27.133.615 123,57

N.o de orden convocatoria: 04. Provincia: Cáceres

001 Gamonales Tiendas, Diego . . . . . . . . . . . 6.952.248 110,29

N.o de orden convocatoria: 05. Provincia: Cádiz

001 González Moraga, Antonia . . . . . . . . . . . . 44.028.013 118,81
002 Pipio Palomino, M. José . . . . . . . . . . . . . . 52.331.538 116,43

N.o de orden convocatoria: 06. Provincia: Cádiz

001 García Cárdenas, Josefa . . . . . . . . . . . . . . 35.023.104 125,95
002 Romero Bernal, M. Carmen . . . . . . . . . . . 31.321.938 121,19



34046 Sábado 13 septiembre 2003 BOE núm. 220

Núm.
orden
proce-
so se-
lectivo

Apellidos y nombre DNI
Puntua-

ción
total

N.o de orden convocatoria: 07. Provincia: Cantabria

001 Estrada Carballo, Regina . . . . . . . . . . . . . 13.773.922 128,33
002 Díaz Beceiro, Encarnación . . . . . . . . . . . . 13.712.063 123,33
003 Bezanilla Espeso, M. Teresa . . . . . . . . . . 13.707.366 94,76

N.o de orden convocatoria: 08. Provincia: Ceuta

001 Caparrós Hernández, Dolores . . . . . . . . . 45.027.297 113,81

N.o de orden convocatoria: 09. Provincia: A Coruña

001 Cambón Ríos, Elvira . . . . . . . . . . . . . . . . . 76.351.009 125,95

N.o de orden convocatoria: 10. Provincia: Guadalajara

001 Gil Garrido, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.154.633 128,10
002 Martínez de la Casa Medina, Teresa . . . 3.799.999 115,88

N.o de orden convocatoria: 11. Provincia: Guadalajara

001 Bascuñana de la Torre, Amparo . . . . . . . 4.533.418 110,36

N.o de orden convocatoria: 12. Provincia: Huelva

001 Oria Aguaded, Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . 29.749.898 135,48

N.o de orden convocatoria: 13. Provincia: Illes Balears

001 Sánchez de Alcázar Pozo, Adoración . . 42.956.604 125,95
002 Ríos Rebollo, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . 9.694.884 116,43

N.o de orden convocatoria: 14. Provincia: Madrid

001 Ahijado Araque, M. Concepción . . . . . . 51.954.804 135,48
002 Rodríguez Segovia, M. Dolores . . . . . . . 51.592.819 130,71
002 Sánchez Humanes, Jorge Francisco . . . 7.480.531 128,33

N.o de orden convocatoria: 15. Provincia: Madrid

001 Torrejón Salas, M. Jesús . . . . . . . . . . . . . 3.850.559 140,24
002 Casado Garrido, Andrea . . . . . . . . . . . . . . 8.688.279 137,86
003 Crespo Arias, M. Dolores . . . . . . . . . . . . . 1.828.459 130,71
004 Tamurejo Sánchez, Celestina . . . . . . . . . 5.598.650 128,33
005 Rosales Álvarez, Fernanda Leonor . . . . 1.910.814 125,95

N.o de orden convocatoria: 16. Provincia: Madrid

001 Payo Martín, Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.007.180 129,65

N.o de orden convocatoria: 17. Provincia: Madrid

001 Delgadillo Gomez, Francisco José . . . . . 2.703.404 140,24
002 Martínez Montero, Pedro Luis . . . . . . . . . 51.343.080 140,24
002 Cruz Rueda, Juan Manuel . . . . . . . . . . . . 13.740.505 135,48
004 Hurtado Mendoza, Manuel Antonio . . . 26.186.289 130,71
005 Flores Priego, Valentín . . . . . . . . . . . . . . . 75.677.939 130,48
006 Flores Priego, Cristóbal . . . . . . . . . . . . . . 50.657.725 123,57
007 Molina Malpesa, José Manuel . . . . . . . . . 51.315.221 116,43
008 Blanco Serna, Isidro . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.246.711 105,00

N.o de orden convocatoria: 18. Provincia: Melilla

001 Prieto Parra, Manuela . . . . . . . . . . . . . . . . 45.276.915 130,71
002 Domínguez López, Montserrat . . . . . . . . 45.286.711 128,33
003 González Atencia, Antonia . . . . . . . . . . . . 45.273.682 125,95
004 Lahsen Hossain, Hassan . . . . . . . . . . . . . 45.276.182 125,95
005 Aisa Mohamed, Farida . . . . . . . . . . . . . . . 45.289.473 121,19
006 Vicente Robles, Carmen . . . . . . . . . . . . . . 45.269.399 121,19
007 González Atencia, Cayetana . . . . . . . . . . 45.262.696 97,14

N.o de orden convocatoria: 19. Provincia: Melilla

001 Campos Carmona, M. Dolores . . . . . . . . 45.278.871 106,67

N.o de orden convocatoria: 20. Provincia: Murcia

001 Gonzalez Ara, Rosa María . . . . . . . . . . . . 18.159.583 125,71

N.o de orden convocatoria: 21. Provincia: Sevilla

001 Matamoros Santos, Encarnación . . . . . . 28.435.647 123,57

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

17436 ORDEN MAM/2495/2003, de 4 de septiembre, por la
que se aprueba la lista definitiva de admitidos y exclui-
dos de las pruebas selectivas para ingreso, por pro-
moción interna, en el Cuerpo de Observadores de
Meteorología del Estado, convocadas por Orden
MAM/1540/2003, de 27 de mayo.

Por Orden MAM/2168/2003, de 16 de julio (BOE del 30) se
aprobó la lista provisional de opositores admitidos y excluidos
de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna,
en el Cuerpo de Observadores de Meteorología del Estado, con-
vocadas por Orden MAM/1540/203, de 27 de mayo (BOE de 11
de junio), concediéndose un plazo de diez días hábiles para sub-
sanar los defectos que se señalaban. Transcurrido dicho plazo,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Declarar aprobada la lista definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos de las citadas pruebas selectivas.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos definitivos de las prue-
bas selectivas, que figura como anexo de esta resolución.

Tercero.—La lista completa de admitidos y excluidos definitivos
se expondrá en la Dirección general de la Función Pública, en
el Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, en las Delegaciones del Gobierno en las
comunidades autónomas y Subdelegaciones y en los tablones de
anuncios de los servicios centrales del Departamento (Plaza de
San Juan de la Cruz, s/n, 28071 Madrid).

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa,
podrá recurrir potestativamente en reposición ante el Titular del
Departamento en el plazo de un mes o interponer recurso con-
tencioso administrativo ante el correspondiente Juzgado Central
de lo Contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses con-
tados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su recepción,
no pudiendo interponerse este último hasta que aquél sea resuelto
expresamente o se haya producido su desestimación presunta,
conforme a lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, modificada por la Ley 4/99, de 13 de enero, así
como en los artículos 9 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 4 de septiembre de 2003.—La Ministra, P.D. (Re-
sol. 06.02.01, BOE del 14), la Subsecretaria, María Jesús Fraile
Fabra.

Ilmos. Sres. Subsecretaria del Departamento y Presidente del
Tribunal.

ANEXO

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL CUERPO
DE OBSERVADORES DE METEOROLOGÍA DEL ESTADO

Orden MAM/1540/2003, de 27 de mayo (BOE de 11 de junio
de 2003)

Sistema de promoción interna

Excluidos definitivos de las pruebas selectivas

Causa
de Exclusión

Apellidos y nombre DNI

Barroso Barroso, Miguel Ángel . . . . . . . . 09288870 A

Causas de exclusión:

A: Por no cumplir los requisitos exigidos en la base 2.1.2 de
la convocatoria.


